
SMLOUVA O DÍLO Č. Z 06/2018
uzavřená dle ustanovení ~ 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku následovně:

1. Smluvní strany

Objednatel: Národní divadlo Brno, příspěvková organizace
se sídlem: Dvořákova 11, 657 70 Brno
zastoupený: Martin Glaser ředitel
IC: 000 94 820
DIČ: CZ 00094820
zapsán v OR: Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 30
Bankovní spojení: 2110126623 / 2700
zastoupená ve věcech technických
pro účely této smlouvy: BcA. Petr Tomek, tel: +420 777 733 376, email:tornek@ndbrno.cz

a

Zhotovitel: Ing. Jaroslav Slávik
se sídlem: V Aleji 126/172, 620 00 Brno
Zivnostenský rejstřík - datum zápisu 13.12.1999
IC: 69709076
DIČ: CZ421226149
Banka: Fio banka, a.s.
číslo účtu: 2700555129 / 2010

email: jslavik~razdva.cz, mobil: +420 724 212 254

2. Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajistit periodické revize elektrických zařízení
a hromosvodů v roce 2019, podle přílohy 1. k yR.

2.2. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy dle bodu 2.1. - příloha 1. k Vk

3. Místo plnění

3.1. Místem plnění je území města Brna, objekt)‘ jsou specifikované v příloze č 1. k Vk.

4. Doba plnění

4.1. Práce dle bodu 2. této smlouvy budou splněny do 30. listopadu 2019

5. Cena za dílo

5.1. Cena díla, odpovídající rozsahu a druhu služeb specifikovaných v článku 2. této smlouvy je
stanovena dohodou smluvních stran takto:

Konečná cena za dílo je: - 84.000,- Kč bez DPH
(slovy: osmdesát čtyři tisíc korun českých)

5.2. K cenám bez DPH bude účtováno DPH v zákonné výši.

Smlouva o dílo Strana I



6. Platební podmínky

6.1. Po provedení prací dle článku 2, dodá zhotovitel objednateli revizní zprávy spotřebičů, ručního
nářadí a svářecích strojů se seznamy revizí za jednotlivé objekty.

6.2. Cena díla bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu zhotovitele (dále jen
“faktura“), které zhotovitel vystaví podle předávacího protokolu za provedené služby
podepsaného oběma smluvními stranami. Dnem zdanitelného plnění je den podpisu předávacího
protokolu.

6.3. Faktury budou vystaveny se splatností do jednadvaceti (21) dnů ode dne doručení faktury
zhotovitele objednateli. Platba bude provedena převodem na účet zhotovitele uvedený ve
faktuře.

6.4. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti uvedené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v platném znění.

6.5. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny plnění podle daňového dokladu může
zhotovitel požadovat úrok z prodlení v zákonné výši.

6.6. Adresa pro doručování faktur a písemností: Národní divadlo Brno, příspěvková organizace,
Dvořákova 11, 657 70 Brno

6.7. V případě, že bude zhotovitel ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je uveden v
„Registru plátců DPH“ podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, souhlasí se
zajištěním částky DPH přímo ve prospěch správce daně.

6.8.

7. Závazky zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje:
. Poskytovat služby v sjednaném rozsahu a kvalitě, s odbornou péčí v souladu s touto smlouvou.
. Vynaložit při poskytování služeb náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze očekávat

od příslušně kvalifikovaného a kompetentního zhotovitele, který má zkušenosti s realizací
služeb podobného charakteru a rozsahu, jako jsou předmětem této smlouvy.

. Vznikne-li zhotoviteli při plnění předmětu smlouvy odpad, je zhotovitel považován za jeho
původce odpadu aje povinen takto vzniklý odpad začlenit do své evidence odpadů a dále s ním
nakládat v souladu s platnou legislativou. Zhotovitel předá objednateli jako součást zápisu o
provedení prací doklady, prokazující předání relevantního odpadu k dalšímu nakládání nebo k
likvidaci oprávněnému subjektu. Doklady budou obsahovat následující informace: druh odpadu
(O/N ± katalogové číslo odpadu), množství odpadu a identifikační údaje firmy, které byl odpad
předán.

. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí dodávku díla v souladu s obecně závaznými právními předpisy
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (PO) a životního
prostředí (ZP) a bude jednat v souladu s pokyny, se kterými bude prokazatelně seznámen.
Zhotovitel odpovídá za řádné poučení svých pracovníků o dodržování zásad bezpečnosti práce
a pohybu na pracovištích objednatele, protipožární ochraně a ochraně majetku objednatele.

8. Závazky objednatele

Objednatel se zavazuje:
. Uhradit zhotoviteli řádně a včas sjednanou cenu za provedené služby.
. Předložit zhotoviteli stávající technickou dokumentaci jednotlivých objektů.
. Umožnit zhotoviteli přístup do prostor místa plnění specifikovaného touto smlouvou.

9. Převzetí díla

9.1. Zhotovitel vyzve písemně objednatele na adrese k doručování k předání díla min. 5 pracovních
dnů před termínem předání.

Smlouva o dílo Strana2



9.2. Dílo vymezené v či. I této smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla stvrzené
protokolárním předáním objednateli.

9.3. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny
žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání díla. Tyto
definované vady a nedodělky budou uvedeny v předávacím protokolu s dohodnutými termíny
jejich odstranění.
Zhotovované dílo je od počátku provádění revizí ve vlastnictví objednatele. Odpovědnost za
škody nese Po celou dobu zhotovování díla do předání díla objednateli zhotovitel.

10. Záruka za dílo

10.1. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník.

10.2.

11. Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly, že:

Zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokutu:

Za nedodržení konečného termínu dokončení a předání díla 0.05% ze smluvní ceny za každý
den prodlení.

Objednatel bude platit zhotoviteli smluvní pokutu:
Za prodlení s placením faktur dle čI. 6 této smlouvy ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den
prodlení.

2. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů od data doručení, a to na základě faktury vystavené
oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit
smluvní pokutu oběma smluvním stranám, může být proveden na základě písemné dohody
zhotovitele a objednatele jejich zápočet.

12. Platnost smlouvy, odstoupení, výpověd‘

12.1. Platnosti nabývá smlouva dnem podpisu obou stran.
12.2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit

podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy
nastávají 30. dnem Po písemném doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

12.3. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
- prodlení zhotovitele s plněním dohodnutého termínu delším než 15 dnů z viny na straně

zhotovitele,
- prodlení objednatele s uhrazením faktury delším než 30 dnů.
- Objednatel je oprávněn kontrolovat předmět díla v kterémkoliv stupni jeho provádění a

zhotovitel je povinen provedení kontroly umožnit. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel
provádí dílo v rozporu s podmínkami uvedenými v této smlouvě, vyzve zhotovitele, aby
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl v souladu s touto smlouvou.

Smlouva o dílo Strana3



13. Dodatky a změny smlouvy

13.1. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními
dodatky,jež musí být jako takové označeny a právoplatně potvrzeny oběma účastníky smlouvy.
Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva a stanou se její integrální
součástí.

14. Zvláštní ujednání

14.1. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany
pokusí řešit cestou vzájemné dohody.

14.2. V případě soudního sporu bude tento řešit příslušný soud dle sídla zhotovitele.

15. Závěrečná ustanovení

15.1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí českými obecně
závaznými předpisy, skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí především
občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

15.2. Smlouvaje sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze
stran obdrží Po jednom (1) vyhotovení.

15.3. Tato smlouva obsahuje bez příloh čtyři (4) jednostranně tištěných stran.

15.4. Obě strany prohlašují, že se dohodly ve všech částech této smlouvy a 5 jejím obsahem souhlasí,
což stvrzují vlastnoručními podpisy.

15.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran.

15.6. Obě smluvní strany berou na vědomí, že smlouva nabývá účinnosti teprve jejím uveřejněním v
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) a souhlasí s uveřejněním
této smlouvy v registru smluv v úplném znění.

V Brně dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

reclitelMartin Glaser (‘~ngJaloslavSlavIk

Smlouva o dílo Strana4



Příloha 1. k VŘ
Periodické revize elektrických zařízení a hromosvodů v r. 2019

Ceny jednotlivých objektů:

Divadlo Reduta - EZ 66~5OO,-

Haly Černovice - EZ ± LPS 5.500,-
Mahenovo divadlo - LPS 6.000,-
Chata Obora - EZ ± LPS 3.000,-

Dvořákova - Rooseveltova - LPS 3.000,-

Celkem za rok 2019 84.000,- Kč

V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Smlouva o dílo Strana 5


